Республика Карелия

Администрация Пудожского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.04.2021 г. № 217 р-П

г. Пудож

Об участии в тренировочном
экзамене по информатике
и ИКТ в компьютерной форме
27 апреля 2021 года

В соответствии с пунктом 1 части 12 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 31 Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года №
190/1512, статьями 5 и 12 Закона Республики Карелия от 20 декабря 2013 года № 1755-ЗРК «Об
образовании», приказа Министерства образования и спорта Республики Карели от 20 апреля
2021 года № 421 «Об участии в тренировочном экзамене по информатике и ИКТ в
компьютерной форме 27 апреля 2021 года», писем Федерального государственного
бюджетного учреждения «Федеральный центр тестирования» (далее - ФЦТ) от 2 февраля 2021
года № 87/02 и от 18 февраля 2021 года № 195/02

1. Провести тренировочный экзамен по информатике и ИКТ в компьютерной форме (далее
тренировочный экзамен), направленный на техническую подготовку ППЭ к проведению
ЕГЭ в 2021 году и практическое обучение привлекаемых специалистов:

27 апреля 2021 года в 10.00 часов по местному времени по информатике и ИКТ в
компьютерной форме с участием обучающихся 11 -х классов;

2. Задействовать аудитории ППЭ 44, предполагаемые к использованию при проведении ЕГЭ с
применением программного обеспечения, предоставленного региональным центром
обработки информации и с привлечением членов государственной экзаменационной
комиссии, обладающих токенами, с применением технологии печати контрольных
измерительных материалов в ППЭ и для отработки действий привлекаемых специалистов и
проверки используемой компьютерной техники;

3. Назначить ответственным за проведение региональных тренировочных мероприятий в
Пудожском муниципальном районе муниципального координатора ГИА-11 Игнатенко М.Я.;

4. Руководителю МКОУ СОШ №3 г. Пудожа Лисиной Н.А.:

4.1. Обеспечить участие специалистов образовательной организации в региональных
тренировочных мероприятиях ;

4.2. Обеспечить помещения (аудитория № 0024 и штаб ППЭ) для проведения
тренировочного экзамена;

5. Руководителю ППЭ 44 Павловской С.Н.:

5.1. Провести информационно-разъяснительную работу и инструктаж с участниками
региональных тренировочных мероприятий;

5.2. Своевременно направить результаты тренировки ответственному за проведение
мероприятия в Пудожском муниципальном районе;

6. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на руководителя Управления по
образованию и социально-культурной политике администрации Пудожского
муниципального района;

7. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Пудожского муниципального рай
Глава администрации
Пудожского муниципального района А.В. Ладыгин

,/

Исп. Игнатенко Марина Янушевна
5 - 12-58

Рассылка:
Дело -  1
Управление по Образованию -1
00-2